
Točka 10.

Prijedlog 

Odluke o sufinanciranju troškova boravka djece 
u dječjim vrtićima i obrtima za čuvanje djece



  
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/25-01/12
URBROJ: 2170-20-03-01/03-25-11
Dražice, 10. prosinca 2025.

Općinsko vijeće Općine Jelenje

n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) podnosim Općinskom 
vijeću Općine Jelenje na razmatranje i usvajanje prijedlog Odluke o sufinanciranju 
troškova boravka djece u dječjim vrtićima i obrtima za čuvanje djece.

OPĆINSKI NAČELNIK 
OPĆINE JELENJE

                                                                                           Robert Marčelja,  bacc. oec.



PREDMET:

Odluka o sufinanciranju troškova boravka djece u dječjim vrtićima i obrtima za čuvanje djece

PRAVNA OSNOVA:   

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22, 101/23, 145/23)

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik Općine Jelenje

IZVJESTITELJ: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

OBRAZLOŽENJE:

Člankom 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23, 145/23) propisano je pravo i obveza jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave da odlučuju o potrebama i interesima građana za 
organiziranjem i ostvarivanjem programa predškolskog odgoja na svom području te da radi 
zadovoljavanja tih potreba osnivati dječje vrtiće. Ako na području jedinice lokalne 
samouprave nema organiziranog programa ranog i predškolskog odgoja, jedinica lokalne 
samouprave dužna je sufinancirati pohađanje programa ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja za djecu sa svog područja u dogovoru s najbližom susjednom jedinicom lokalne 
samouprave ili jedinicom lokalne samouprave koja ima program koji u najboljoj mjeri može 
udovoljiti potrebama djeteta.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su za predškolski odgoj izdvojiti 
najmanje onoliko sredstava koliko svojim mjerilima utvrdi predstavničko tijelo županije. 
Županijska skupština Primorsko-goranske županije donijela je Odluku o utvrđivanju mjerila 
za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i 
naobrazbe u Primorsko-goranskoj županiji („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 10/11) sukladno kojoj jedinice lokalne samouprave mogu odlukom predstavničkog tijela 
utvrditi visinu novčanih sredstava kojim će iz svog proračuna sufinancirati ekonomsku cijenu 
smještaja djeteta u dječjem vrtiću kojeg polaze djeca s prebivalištem na njihovom području, a 
koja su upisana u dječji vrtić drugog osnivača te osigurati i više sredstava za financiranje 
predškolskog odgoja i naobrazbe u cilju poboljšanja standarda predškolskog odgoja i 
naobrazbe iznad mjerila utvrđenih županijskom odlukom.

Važećom Odlukom o sufinanciranju troškova boravka djece rane i predškolske dobi s 
područja Općine Jelenje u dječjem vrtiću „Grobnički tići“ Podhum i drugim vrtićima s područja 
drugih jedinica lokalne samouprave, propisuje se sufinanciranje iznosom od 355,00 EUR za 
jedno (prvo) dijete, 400,00 EUR za drugo dijete te ukupni iznos ekonomske cijene dječjeg 
vrtića „Grobnički tići“ za treće i svako slijedeće dijete upisano u vrtić(e). Budući da je 
predmetna odluka mijenjana čak osam puta, radi preglednosti i u skladu s nomotehničkim 
pravilima o izradi akata predlaže se donošenje nove odluke. Novom odlukom predlaže se 
povećanje iznosa sufinanciranja na 385,00 odnosno 430,00 eura. Naime, plaće odgojitelja 
usklađuju se s plaćama učitelja sukladno Zakonu o predškolskom odgoji u obrazovanju, 
odnosno s osnovicom za državne službenike i namještenike, a koja kontinuirano također 
raste uslijed inflatornih pritisaka. S obzirom da plaće osoblja predstavljaju značajan dio 
ukupnih troškova vrtića, porast plaća direktno podiže trošak pružanja usluge, a time i 



ekonomsku cijenu boravka djeteta u vrtiću. Kako roditelji ne bi osjetili teret takvog povećanja, 
povećava se i udio u sufinanciranju. Nastavno na predloženo, a i vezano za dodatne dvije 
grupe koje će s korištenjem krenuti početkom u 2026. godini okončanjem projekta dogradnje, 
Proračunom za 2026. godinu osigurano je povećanje iznosa sufinanciranja na 950.000,00 
eura u odnosu na dosadašnjih 740.000,00 eura. U ostalim odredbama uglavnom su zadržani 
dosadašnji uvjeti pa su tako uvjeti za ostvarivanje prava na sufinanciranje kumulativno da 
dijete mora imati prebivalište na području općine Jelenje, da oba roditelja, samohrani roditelj, 
skrbnici,  skrbnik ili roditelj u jednoroditeljskoj obitelji, mora imati prebivalište na području 
općine Jelenje, da oba roditelja, samohrani roditelj, skrbnici,  skrbnik ili roditelj u 
jednoroditeljskoj obitelji moraju biti zaposleni u trajanju od najmanje neprekidno šest mjeseci 
u trenutku podnošenja zahtjeva za upis ili zahtjeva za sufinanciranje, da roditelji/samohrani 
roditelj/skrbnik ne smiju imati dospjelo dugovanje prema Općini Jelenje u trenutku 
podnošenja zahtjeva za sufinaciranje. Odlukom je nadalje regulirano i financiranje djelatnosti 
dadilja, uz iste uvjete kao i za vrtiće te način ostvarivanja prava na sufinanciranje.

Slijedom navedenog, predlaže se Općinskom vijeću Općine Jelenje donošenje predmetne 
odluke.



Na temelju članka 2. stavak 1. i 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ broj 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.), članka 37. stavak 1. Zakona o 
dadiljama („Narodne novine“ broj 37/13. i 98/19.) i članka 33. stavak 1. točka 3. Statuta 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.)  Općinsko vijeće 
Općine Jelenje, na 5. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. godine donosi 

ODLUKU 
o sufinanciranju troškova boravka djece 

u dječjim vrtićima i obrtima za čuvanje djece

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se sufinanciranje i postupak sufinanciranja troškova boravka djece 
rane i predškolske dobi s područja općine Jelenje u Dječjem vrtiću „Grobnički tići“ Podhum i 
u vrtićima na području drugih jedinica lokalne samouprave, kao i sufinanciranje djelatnosti 
dadilja.

Članak 2.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod.

Članak 3.

Pravo na sufinanciranje troškova boravka djece u Dječjem vrtiću „Grobnički tići“ Podhum  i 
vrtićima s područja drugih jedinica lokalne samouprave mogu ostvariti roditelji odnosno 
skrbnici (dalje u tekstu: korisnici usluga) uz uvjete, koji moraju biti ispunjeni kumulativno:

- dijete mora imati prebivalište na području općine Jelenje,
- oba roditelja, samohrani roditelj, skrbnici,  skrbnik ili roditelj u jednoroditeljskoj 

obitelji, mora imati prebivalište na području općine Jelenje
- oba roditelja, samohrani roditelj, skrbnici,  skrbnik ili roditelj u jednoroditeljskoj 

obitelji moraju biti zaposleni u trajanju od najmanje neprekidno šest mjeseci u 
trenutku podnošenja zahtjeva za upis ili zahtjeva za sufinanciranje

- roditelji/samohrani roditelj/skrbnik ne smiju imati dospjelo dugovanje prema Općini 
Jelenje u trenutku podnošenja zahtjeva za sufinaciranje.

Članak 4.

Općina Jelenje sufinancirati će troškove boravka djece rane i predškolske dobi s područja 
općine Jelenje u Dječjem vrtiću „Grobnički tići“ Podhum, kao i dječijim vrtića drugih osnivača, 
korisnicima usluga za smještaj:
- jednog djeteta: u iznosu od 385,00 EUR, 
- za drugo dijete: u iznosu od 430,00 EUR, 
- za treće dijete i svako sljedeće dijete: ukupni iznos ekonomske cijene.“

Preostali iznos cijene boravka djeteta u vrtiću do pune (ekonomske) cijene smještaja snositi 
će korisnici usluga. 

Članak 5.



Sredstva za sufinanciranje troškova boravka djece rane i predškolske dobi s područja općine 
Jelenje iz članka 4. ove Odluke, osigurana su u Proračunu Općine Jelenje.

Članak 6.

Općina Jelenje i dječji vrtić „Grobnički tići“ Podhum zaključit će za svaku pedagošku godinu 
ugovor o sufinanciranju troškova boravka djece rane i predškolske dobi s područja općine 
Jelenje kojim će se urediti međusobna prava i obveze, u skladu s ovom Odlukom. 

Sastavni dio ugovora iz stavka 1. ovog članka čini popis djece rane i predškolske dobi 
upisane u pedagošku godinu za koju se ugovor sklapa. 

Dječji vrtić „Grobnički tići“ dužan je obavijestiti Općinu Jelenje o svakoj promjeni podataka iz 
članka 3. ove Odluke. 

Članak 7.

Odredbe ove Odluke na odgovarajući se način odnosno pod istim uvjetim primjenjuju i na 
sufinanciranje djelatnosti dadilja.

Djelatnost dadilje u smislu ove Odluke obuhvaća čuvanje, brigu i skrb za djecu u dobi do 
sedam godina odnosno polaska u školu, u stambenom ili poslovnom objektu koji služi za 
obavljanje djelatnosti dadilje ili u stambenom prostoru roditelja, u skladu s odredbama 
Zakona o dadiljama. 

Članak 8. 

O pravu na sufinaciranje troška boravka djeteta rane i predškolske dobi u vrtićima izvan 
područja općine Jelenje i kao i o pravu na sufinanciranje troškova korisnika usluga djelatnosti 
dadilja, donosi se rješenje po podnesenom zahtjevu korisnika usluga.

Korisnici usluga iz stavka 1. ovog članka dužni su uz zahtjev, pored dokaza da udovoljavaju 
uvjetima iz članka 3. ove Odluke, dostaviti i dokaz o upisu djeteta u navedene programe. 

Korisnici usluga iz stavka 1. ovog članka dužni su obavijestiti Općinu Jelenje o svakoj 
promjeni podataka iz članka 3. ove Odluke. 

Plaćanje će se vršiti izravno pružatelju usluga (predškolskoj ustanovi ili pružatelju usluga 
djelatnosti dadilja) iz stavka 1. ovog članka na temelju izdanog računa odnosno dostavljenih 
mjesečnih obračuna.

Članak 9.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju troškova boravka 
djece rane i predškolske dobi s područja Općine Jelenje u privatnom dječjem vrtiću 
“Grobnički tići” Podhum, drugim vrtićima s područja drugih jedinica lokalne samouprave 
(“Službene novine Općine Jelenje” broj 13/18., 29/20., 35/20., 55/23., 60/23., 69/24. i 76/24.).



Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenim novinama Općine 
Jelenje“.

KLASA:
URBROJ:
Dražice, ________

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA
OPĆINE JELENJE

Izabela Nemaz



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-11T10:42:49+0100
	Općina Jelenje
	Robert Marčelja
	Ovjera dokumenta




